
ORDINANZA Sindacale N. 36 DEL 01/10/2025 

 

 

 

 

 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

OGGETTO: 

MODIFICA ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI 

 

 

 

IL SINDACO 

 

Visti: 

- l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che “Il sindaco, altresì, 

coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell’ambito dei 

criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici 

esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d’intesa con i responsabili territorialmente competenti 

delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati 

nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 

generali degli utenti”; 

- l’art. 2, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 30 maggio 2001 n. 165, che prevede che le Pubbliche 

Amministrazioni ispirano la loro organizzazione a determinati criteri, tra i quali l’armonizzazione 

degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza; 

- l’art. 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 16.11.2022, che stabilisce che l’orario 

ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al 

fine dell’armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali 

degli utenti; 

Evidenziato che l’orario di apertura al pubblico è il periodo di tempo giornaliero nel quale, 

nell’ambito dell’orario di servizio, i servizi sono accessibili da parte dei cittadini e che le modifiche 

non comportano variazioni dell’orario di servizio del personale; 

Rilevata la crescente importanza dei servizi resi disponibili online al cittadino, in un’ottica di 

potenziamento della digitalizzazione dei servizi; 

Effettuata, pertanto, una ricognizione generale dell’accesso dell’utenza agli uffici comunali e 

valutata l’opportunità di riorganizzare l’orario di apertura al pubblico dei servizi al fine di 

assicurare la migliore funzionalità all’ente e garantire al contempo un’efficiente risposta alle 

necessità dei cittadini; 

Constatata la necessità di dover modificare l’articolazione dell’orario di apertura al pubblico dei 

vari uffici comunali armonizzando l’espletamento dei servizi con le esigenze degli utenti e nel 

rispetto dei carichi di lavoro;  

http://www.comune.meda.mi.it/


ORDINANZA Sindacale N. 36 DEL 01/10/2025 

 

 

 

 

 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

 

 

ORDINA 

1. di stabilire, a far data dal 01/11/2025, gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

comunali come di seguito: 

 

 

 
SU APPUNTAMENTO 

 

- UFFICIO SEGRETERIA, 
RAGIONERIA/ECONOMATO,  

- PERSONALE,  
- SERVIZI INFORMATICI,  
- SERVIZI SOCIALI – SEGRETARIATO 

SOCIALE 

Lunedì         09:00 - 12:45 / 15:30 – 17:30 
Martedì       09:00 - 12:45 
Mercoledì   09:00 - 12:45 / 15:30 – 17:30 
Giovedì        09:00 - 12:45 
Venerdì       09:00 - 12:45 
 

- UFFICIO ISTRUZIONE,  
- UFFICIO SPORT 
- UFFICIO CULTURA 
- UFFICIO TRIBUTI 
- SERVIZI SOCIALI – SPORTELLO 

AMMINISTRATIVO 
- ECOLOGIA 
- LAVORI PUBBLICI 
- SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE (SUAP) 

 
 
Lunedì        09:00 - 12:45  
Mercoledì 09:00 - 12:45 / 15:30 - 17:30  
Venerdì     09:00 - 12:45  
 

- UFFICIO MESSI  Dal lunedì al venerdì dalle 12:00 alle 13:00 

- SPORTELLO UNICO EDILIZIA (SUE) 
- URBANISTICA 

Mercoledì     09:00 – 12:45 
Venerdì          09:00 – 12:45 
 

 
- PROTEZIONE CIVILE 

Lunedì        09:00 - 12:45  
Martedì     09:00 - 12:45 
Mercoledì 09:00 - 12:45 / 15:30 - 17:30  
Venerdì     09:00 - 12:45  
 

http://www.comune.meda.mi.it/


ORDINANZA Sindacale N. 36 DEL 01/10/2025 

 

 

 

 

 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

 
 
 
 

 
SENZA APPUNTAMENTO 

 
 

 
URP E COMUNICAZIONE 
ISTITUZIONALE 
UFFICIO PROTOCOLLO 
 

Lunedì  09:00 - 12:45 / 15:30 - 17:30 
Martedì 09:00 - 12:45 
Mercoledì 09:00 - 12:45 / 15:30 - 17:30 
Giovedì 09:00 - 12:45 
Venerdì 09:00 - 12:45 

PUNTO SERVIZI AL CITTADINO Giovedì 09:00 - 13:30 

 
 
 
 
 
 
SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Lunedì         09:00 - 12:45 / 16:45 - 18:45 
Martedì      09:00 - 13:00 
Mercoledì   09:00 - 12:45 / 16:45 - 18:45  
Giovedì       09:00 - 13:00 
Venerdì       09:00 - 12:45 
 
Solo per rinnovi carte d’identità e per residenze 
occorre prendere appuntamento in uno dei seguenti 
modi: 
- Collegandosi al seguente indirizzo  

https://www.comune.meda.mb.it/servizi/anagrafe-
e-stato-civile/dettaglio-servizio/Richiedere-Carta-
didentita/#submit-request 

- telefonando al n. 0362396200 
- recandosi presso lo sportello di accoglienza 

all'ingresso del Comune 
 

 
 
BIBLIOTECA CIVICA – MEDATECA 
 

 
Martedì                10:00 - 18:30 
Mercoledì            10:00 - 12:30 / 14:30 - 18:30 
Giovedì                10:00 - 18:30 
Venerdì                14:30 - 19:00 
Sabato                  10:00 - 12:30 / 14:30 - 18:30 
 

http://www.comune.meda.mi.it/
https://www.comune.meda.mb.it/servizi/anagrafe-e-stato-civile/dettaglio-servizio/Richiedere-Carta-didentita/#submit-request
https://www.comune.meda.mb.it/servizi/anagrafe-e-stato-civile/dettaglio-servizio/Richiedere-Carta-didentita/#submit-request
https://www.comune.meda.mb.it/servizi/anagrafe-e-stato-civile/dettaglio-servizio/Richiedere-Carta-didentita/#submit-request


ORDINANZA Sindacale N. 36 DEL 01/10/2025 

 

 

 

 

 

 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

posta@comune.meda.mb.it 

Il Sindaco 

 
 
POLIZIA LOCALE – COMANDO 

Lunedì               08:45 - 12:30 / 16:00 - 18:00 
Martedì             08:45 - 12:30 
Mercoledì         08:45 - 12:30 / 16:00 - 18:00 
Giovedì              08:45 - 12:30 
Venerdì              08:45 - 12:30 
Sabato               08:45 - 12:30 
 

 
 
POLIZIA LOCALE – PRONTO 
INTERVENTO 

Lunedì               07:35 - 19:15  
Martedì             07:35 - 19:15  
Mercoledì         07:35 - 19:15 
Giovedì              07:35 - 19:15  
Venerdì             07:35 - 19:15  
Sabato               07:35 - 19:15  
Domenica         09:00 - 12:30 / 14:00 - 16:30  
 

UFFICIO VERBALI Mercoledì      8:45 – 12:30 

 
 

 

 

 

IL SINDACO 

Luca Santambrogio 

 

 

 
Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità 

previste dal D.Lgs 7 marzo 2005 n.82. 

 

http://www.comune.meda.mi.it/

		2025-10-01T12:37:55+0200
	Santambrogio Luca




